
1 
 

 

Měsíčník pro Háje, Knihy, Libákovice, Osek, Plevňov, Řenče a Vodokrty 

Číslo 12 – listopad 2020 - zdarma do všech domácností - www.rence.cz 

 

Vážení spoluobčané,  

srdečně vás zdravím v listopadovém zpravodaji. Od poloviny října máme na obecním úřadě na 

základě vládního nařízení omezené úřední hodiny. V pondělí je úřad otevřený od 8:00 do 12:00 

hodin a ve středu od 13:00 do 17:00 hodin, prosím zvažte, zda je vaše návštěva nezbytně nutná. 

Děkuji za vaše pochopení, telefonicky mně samozřejmě můžete kontaktovat, jak potřebujete.  

I přes tato omezení, ale pracujeme a snažíme se zajistit řádný chod úřadu. Ve výběrovém řízení 

na zhotovitele opravy chodníku kolem kostela v Řenčích byla vybrána z osmi zájemců firma 

Promoreal group s. r. o., která nabídla nejnižší cenu ve výši 1 129 658,52 Kč. V rámci této 

finančně náročné akce bude provedena kompletní rekonstrukce chodníku před obecním úřadem, 

opěrná zídka a chodník podél kostela včetně zábradlí. Akce je podpořena dotací z Programu 

stabilizace a obnovy venkova Plzeňského kraje ve výši 350 000 Kč. Realizovat tuto opravu 

budeme na jaře roku 2021. 

O dotace také průběžně žádáme na práce v lese, jedná se o stavby oplocenek, výsadbu nových 

stromků a na kompenzaci škod způsobené kůrovcem. Tyto finance nám pomohou alespoň 

částečně pokrýt výdaje na obnovu pasek právě po těžbě kůrovcového dřeva. 

V dnešním zpravodaji také přinášíme výsledky z dotazníku ohledně zájmu zřízení vodovodu 

v obcích Libákovice, Řenče a Vodokrty. Nyní je na zastupitelích, jak se rozhodnou, a zda 

zahájíme kroky, aby výstavba vodovodu proběhla současně s kanalizací.  

Po odstoupení předsedy Svazku měst a obcí pro odpadové hospodářství nastal problém 

s podzimním organizováním svozu nebezpečného odpadu. Jsem ráda, že se nám podařilo zajistit 

tento svoz ve spolupráci se ZKS. Žádám všechny občany, aby při tomto sběru odkládali před své 

domy jen odpad, který skutečně patří do nebezpečného odpadu. V žádném případě nebudou 

odvezeny pneumatiky osobních automobilů, na kterých jsou disky, nebudeme sbírat ani 

pneumatiky nákladních automobilů a traktorů. Do nebezpečného odpadu nepatří ani plast, železo 

nebo umyvadla či toaletní mísy.  

Všechny občany prosím, aby řádně třídili a ukládali odpad do nádob k tomu určených. Děkuji 

všem, kteří chráníte naše životní prostředí. 

Protože není možné pořádat žádné sportovní ani kulturní akce, pojďme se pokusit odlehčit 

současnou situaci, kdy se říká, že více doma vaříme a pečeme posláním vašeho oblíbeného 

receptu. My je potom uveřejníme ve Vánočním zpravodaji. 

V minulém zpravodaji jsem napsala, že společnost COOP není schopna zajistit provoz 

v prodejně Coopu v Řenčích. Dnes mám, ale veselejší zprávu, nová paní prodavačka už se 

zaučuje a snad vše dobře dopadne, a časem nastoupí i paní Marie Šnebergerová. 

Letošní vítání občánků už s jistotou přesouváme na červen roku 2021, kdy věřím, že se všichni 

sejdeme a tuto malou slavnost si užijeme.  

Přeji vám pevné zdraví.            Miloslava Loudová 

ZPRAVODAJ 

 



2 
 

Usnesení ze čtrnáctého veřejného zasedání zastupitelstva Obce Řenče, 

konaného dne 30. 9. 2020 od 19:00 hodin v KZ Vodokrty 

Zastupitelstvo Obce Řenče schvaluje: 
1/14/2020 program 14. veřejného zasedání zastupitelstva obce Řenče, konaného dne 30. 9. 

2020 od 19:00 hodin v KZ Vodokrty 
 počtem hlasů pro 10, proti 0, zdržel se 0 
2/14/2020 hospodaření obce k 31. 8. 2020 

počtem hlasů pro 10, proti 0, zdržel se 0 
 

Zastupitelstvo Obce Řenče neschvaluje: 
3/14/2020 záměr prodeje části pozemku st. p. č. 6/1 v k. ú. Řenče ve vlastnictví Obce Řenče  

počtem hlasů pro 1, proti 7, zdržel se 2 
 

Zastupitelstvo Obce Řenče bere na vědomí:  
4/14/2020 diskusní příspěvky   

 
PŘERUŠENÍ DODÁVKY ELEKTŘINY 
- 18. 11. 2020 - 07:45 - 14:30 hodin – Vodokrty – odstávkou dotčené nemovitosti: 2, 4, 5, 

6, 7, 8, 17, 26, 27, 28, 30, 32, 36, 37, 41, 43, 47, 49, 50, 51, 52, 54, 55, 56, 65, 68, 69, 702, 704, 

707, 714, 910, E46, E701, E703, E705, E706, E709, E715, E716, p.59/2 
 

Upřesnění rozsahu plánovaného přerušení dodávky elektřiny včetně adres dotčených odběrných 

míst naleznete na našich webových stránkách www.cezdistribuce.cz/odstavky. 

 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 11. 11. 2020 
Přijímány budou následující druhy odpadů 

- Léky všeho druhu včetně mastí a roztoků 

- Zbytky starých barev, znečištěné plasty a plechovky od barev 

- Zářivky, výbojky, televizory, monitory, rádia, pračky 

- Lednice, sporáky, bojlery 

- Všechny druhy baterií, akumulátorů a autobaterií včetně náplní 

- Upotřebené motorové oleje v uzavřených nádobách 

- Brzdové a nemrznoucí kapaliny 

- Zásady, kyseliny, rozpouštědla, chemikálie 

- Pneumatiky – osobní bez disků 

Odpad odkládejte před dům, tak aby mohl být odvezen ve středu ráno 11. 11. 2020. Obaly od 

barev a oleje uložte do pevné krabice v žádném případě ne do igelitových pytlů, které se mnohdy 

poškodí. Ostatní odpad jako je azbest, nákladní pneumatiky, objemný odpad (gauče, tvrzené 

plasty, židle, stoly atd.), které nejsou v seznamu sbíraných odpadů, nebudou odvezeny. 

 

PROGRAM PRO POSKYTOVÁNÍ DOTACÍ NA VOLNOČASOVÉ 

AKTIVITY Z ROZPOČTU OBCE ŘENČE 2021 
Obec Řenče v souladu s § 10a a násl. z. č. 24/2015 Sb. vydala 5. 10. 2020 pravidla, kterými se 

stanoví proces poskytování dotací z rozpočtu Obce Řenče na rok 2021. Pravidla jsou zveřejněna 

na úřední desce a internetových stránkách obce. Žádosti budou přijímány od 6. 11. 2020 do 18. 

11. 2020 12:00 hodin. 

INFORMACE 
 

https://www.cezdistribuce.cz/odstavky


3 
 

Žádosti budou podávány na předepsaném vzoru. Povinným obsahem žádosti jsou též programem 

požadované přílohy. Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných v 

rozpočtu na podporu tohoto účelu činí pro rok 2021 částku 220 000,- Kč. Finanční příspěvek ve 

výši schválené zastupitelstvem bude úspěšnému žadateli přidělen poskytovatelem na základě 

řádně uzavřené veřejnoprávní smlouvy. Na poskytnutí finančního příspěvku není právní nárok. 
 

VÝSLEDKY DOTAZNÍKU – VODOVOD 

Níže předkládáme výsledky dotazníkového šetření v domácnostech částí Libákovice, Řenče a 

Vodokrty.  

Bohužel z celkového počtu 203 trvale obydlených nemovitostí se vyjádřilo pouze 131 

domácností. Nejméně pak v části Vodokrty, ze které se vrátila pouze polovina odpovědí. Pokud 

předpokládáme, že tyto domácnosti o vodovod zájem nemají, je výsledný souhlas s realizací 

vodovodu ve výši 58 % (tj. 119 domácností z 203). Aktivními uživateli s pravidelným odběrem 

by se stalo celkem 75 trvale obydlených nemovitostí – tj. 37 %.  

 

  Řenče Vodokrty Libákovice 

Trvale obydlené nemovitosti 93 57 53 

Vrácené dotazníky 59 29 43 

Procento vrácených dotazníků 63,44 50,88 81,13 

Nevrácené dotazníky 34 28 10 

    

Souhlasíte s realizací vodovodu?  

  Řenče Vodokrty Libákovice 

ANO 51 28 40 

NE 4 1 1 

Neoznačená odpověď 4 0 2 

    

    

Pokud by byl vodovod zaveden, zaplatili byste si vlastní část přípojky a 
stali byste se aktivními uživateli, kteří by pravidelně odebírali vodu - 
tedy plátci vodného (paušál/m3)?  

  Řenče Vodokrty Libákovice 

ANO 27 20 28 

NE 22 8 9 

Neoznačená odpověď 10 1 6 

    

    

Pokud by byl vodovod zaveden, byli byste ochotni se stát majiteli tzv. 
aktivní přípojky, tj. zaplatili byste si také vlastní část přípojky k domu, 
přestože byste vodu zatím neodebírali? 

  Řenče Vodokrty Libákovice 

ANO 42 21 31 

NE 5 4 0 

Neoznačená odpověď 12 4 12 



4 
 

VÝSLEDKY HLASOVÁNÍ – VOLBY DO ZASTUPITELSTVA KRAJE 

2020 – OBEC ŘENČE – SOUHRNNÉ INFORMACE 

Okrsky Voliči 

v 

seznamu 

Vydané 

obálky 

Volební 

účast v 

% 

Odevzdané 

obálky 

Platné 

hlasy 

% 

platných 

hlasů celkem zpr. v % 

5 5 100,00 727 316 43,47 316 309 97,78 

 

Kandidátní listina Platné hlasy 

číslo název celkem v % 

1 BEZPEČNOST,ODPOVĚDNOST,SOLID. 0 0,00 

5 DSZ - ZA PRÁVA ZVÍŘAT 4 1,29 

9 KDU-ČSL, ADS A NESTRANÍCI 10 3,23 

16 Svoboda a př. demokracie (SPD) 15 4,85 

19 Česká pirátská strana 49 15,85 

35 DSSS - Čistý kraj 1 0,32 

45 Česká str.sociálně demokrat. 17 5,50 

50 ANO 2011 80 25,88 

58 STAN,Zelení,PRO PLZEŇ 40 12,94 

63 Komunistická str.Čech a Moravy 20 6,47 

65 Strana soukromníků ČR 2 0,64 

68 Koruna Česká (monarch.strana) 0 0,00 

70 Trikolóra hnutí občanů 11 3,55 

74 ODS s podp.TOP 09 a nez.star. 55 17,79 

79 Aletrnativa pro nez.kand.2020 1 0,32 

82 ROZUMNÍ - Petr Hannig 4 1,29 

 

SOCIÁLNÍ SLUŽBY POMÁHAJÍ OBČANŮM NA PŘEŠTICKU 
Každý z nás se může dostat do tíživé životní situace, ve které si nebude umět pomoci sám, ani 

s podporou rodiny. Může se jednat o ztrátu bydlení 

či zaměstnání, dluhy, které nedokážeme splácet, 

problematickou rodinnou situaci nebo sníženou 

soběstačnost v péči o sebe či domácnost. V těchto 

situacích je důležité mít přístup k účinné a odborné pomoci především v podobě dostupných a 

efektivně fungujících služeb. Správné nastavení těchto služeb je věcí všech obyvatel regionu, 

kteří se tohoto procesu mohou účastnit prostřednictvím komunitního plánování sociálních 

služeb, které na Přešticku probíhá od července 2020 do června 2022.  



5 
 

Komunitní plánování dává občanům možnost aktivně se zapojit do rozhodování o tom, jaké 

sociální služby budou v regionu dostupné. Jde tedy nejen o zjišťování toho, co obyvatele trápí, 

jaké služby jim schází, jaké jsou v současné době nedostatečné, ale také o navrhování reálných a 

konkrétních řešení daných problémů.  

Aktuálně se mohou občané vyjádřit ke kvalitě života a sociální problematice v regionu 

prostřednictvím ankety „Jak se Vám žije na Přešticku?“, která probíhá do 30. 11. 2020. 

Anketu je možné vyplnit elektronicky z webového portálu „Sociální služby Přešticka“ – odkaz 

na portál je dostupný z www.prestice-mesto.cz nebo můžete odevzdat vyplněný anketní lístek do 

schránky na vrátkách Obecního úřadu v Řenčích, vždy do 30. 11. 2020. Výstupy z ankety budou 

využity při plánování rozvoje sociálních služeb v regionu. Její vyplnění tedy přispěje ke zvýšení 

kvality a dostupnosti sociálních a návazných služeb v regionu. 

Projekt, který je financován z prostředků ESF a státního rozpočtu České republiky v rámci 

Operačního programu Zaměstnanost, realizuje pro všech 30 obcí na území Přešticka Centrum 

pro komunitní práci západní Čechy v partnerství s městem Přeštice. 

Bližší informace o komunitním plánování a pořádaných akcích jsou k dispozici na výše uvedené 

webové stránce města Přeštice nebo u koordinátorky Marie Hrečínové Prodanové z Centra pro 

komunitní práci západní Čechy, tel. 733 210 315, e-mail: marie.hp@cpkp.cz.  

Děkujeme Vám, že pomáháte rozvíjet sociální služby v regionu, kde žijete!  

 

MUZIKÁL KVÍTEK MANDRAGORY 
V souvislosti se současnou situací se představení muzikálu „Kvítek Mandragory„ odkládá na 

neurčito, vstupenky stále zůstávají v platnosti. V současné době máme 7 vstupenek volných od 

účastníků, kterým se nehodil termín 14. 11. 2020.  

Miloslava Loudová 

ZBOJNÍK 
V našem okrese se už rok připravuje nový historicky dobrodružný film Zbojník, který se 

odehrává v Českém království, a to přímo v našem regionu Plzeň-jih, na konci 13. století. Příběh 

má předobraz v tajemných řenečských pověstech o Sukořínském lese, ale opírá se i o historické 

reálie. Díky chystanému filmu se zároveň i žáčci z místní ZŠ Řenče seznamují s místy, kudy 

denně procházíme, tak jak vypadaly před 700 lety a také životem lidí ve středověku. Pojďme 

proto podpořit projekt „Zbojník“, jehož autorem je řenečský rodák Leoš Kastner. Podpořit tento 

záměr můžete na https://www.startovac.cz/projekty/zbojnik/ nebo na telefonu: 732 508 198 a e-

mailu: kastnerleos@seznam.cz. Osobně tvorbu Leoše velmi podporuji a moc mu fandím. 

Miloslava Loudová  

 

ZE ŠKOLY A ŠKOLKY 

  Základní škola a mateřská škola Řenče 

  Řenče 44, 334 01 Přeštice  

  telefon ZŠ: 377 895 596, telefon MŠ: 601 558 066 

  www.zsrence.cz 

 

ŠKOLA 
 

Podzimní jarmark  

Ve dnech od 13. do 16. října 2020 proběhl na naší škole netradiční podzimní jarmark.         Děti tvořily, 

vyráběly a malovaly, abychom mohly i my přispět na připravovaný film „Zbojník“. Ve škole nás 

http://www.prestice-mesto.cz/
https://www.startovac.cz/projekty/zbojnik/
http://www.zsrence.cz/


6 
 

provází celoroční školní 

hra „Ať žijí rytíři“, která 

nám téměř ožívá právě 

díky chystanému filmu. 

Jeho prostřednictvím se 

také seznamujeme s místy, 

kudy denně procházíme, 

tak jak vypadaly 

před 700 lety a také s 

životem lidí 

ve středověku. Všichni 

společně (děti, rodiče, 

zaměstnanci školy) jsme 

tak podpořili projekt 

„Zbojník“ jehož autorem je 

absolvent naší školy Leoš 

Kastner, krásnou částkou 

4.000,- Kč. 

Podpořit tento záměr můžete i Vy na https://www.startovac.cz/projekty/zbojnik/. 

Naše celoroční hra „Ať žijí rytíři!“ nás může provázet i v přírodovědě. S žáky 4. a 5. ročníku 

jsme si zahráli na detektivy a snažili se odhalit pachatele přepadení. Poškozenými byli kupci 

putující z Německa do Čech. Přepadli je maskovaní muži kousek za tvrzí Petra Sudy. 

Podezřelými byli: Petr Suda, loupežníci, kteří se usídlili u Knížské skály, a také plzeňští kupci, 

kteří byli nedaleko místa přepadení zadrženi. Nenechali jsme se oklamat výpověďmi 

podezřelých, ale vše jsme pečlivě prozkoumali. Věrohodnost výpovědí jsme porovnávali s 

mapou a především se vzorky půd na jejich botách. Vzorky jsme pečlivě porovnali a zjistili jsme, 

že by se nevyplatilo odsoudit někoho bez důkazů. Kvůli konkurenčnímu boji stáli za přepadením 

právě plzeňští kupci! 

         Mgr. Kristýna Regnerová  
 

Domácí učení společně zvládneme  

Distanční výuka na naší škole probíhá 

prostřednictvím Google učebny. Všichni žáci, za 

pomoci svých rodičů se zvládli bez problémů 

připojit a již od 15. října se žáci vidí každodenně se 

svými spolužáky i se svojí paní učitelkou.  

Všichni, kteří pracujeme s dětmi, jak doma, tak ve 

škole, se snažíme hledat možnosti, nápady a cesty, 

jak vyučování doma zkvalitnit, nebo s ním 

vypomoci. Každý jsme jiný, každý se učí jinak, ale 

řiďme se pravidlem, čím více smyslů do učení 

zapojíme, tím je efektivnější. Z různých informací 

od fundovaných pedagogů přidám ještě několik rad, 

jak podpořit děti při domácí výuce a čeho se 

vyvarovat. Je dobré stanovit pravidelný režim a 

plán a dodržovat ho. Reagovat na potřeby dětí a 

podporovat je v samostatnosti. Vytvořit vhodný 

prostor pro učení (bez rušivých elementů televizor, 

rozhovoru dospělých apod.) Nepropadat panice 

(Někdy se stane, že se nahromadí velké množství 

povinností, zachovejte chladnou hlavu, každá 



7 
 

situace má východisko a vždy je možnost konzultace s učitelkou). Mít své emoce pod kontrolou 

a hledat jiný způsob, jak s energií, která při afektu vzniká, naložit, například sportem, hrou. 

Nepřebírejte odpovědnost za dítě, ono dostalo úkol a ten je na něm. Dopřejme mu jeho chyby. 

„Chybami se člověk učí“. 

Zbytečným pomáháním umožňujeme dítěti zůstávat v pohodlné neodpovědnosti.  

          Bc. Pavla Hřebcová 

 

ZE ŠKOLKY 

 

Strašení děti baví 

Do školky nám zatím dochází cca 60 % dětí. Děti se těšily na týden před halloweenem, aby si 

společně užily připravované podzimní akce a halloweenské party. Co děti bavilo a co se zde dělo 

se dozvíte z jejich odpovědí: 

 

Barunka: „Nosíme si do školky kostýmy, protože je halloween a děláme strašidla. Já s maminkou 

a sestřičkou jsme doma vyráběly netopýry a přinesla jsem je do školky. Nejvíc mi ve školce 

bavilo, jak jsme dělali lektvar – čarovali a vyčarovali jsme barevné bubliny červené a modré a 

pak fialové, které vytékaly z mističek.“  

Maruška: „Na halloween se hraje tak, že se přinesou bonbóny, kostýmy, třeba kostým 

čarodějnice, kostlivce, duchů a pak se tady strašíme - uáá, úúú. Vyzdobíme si dýněmi školku.“ 

Šárka: „Já mám klobouk.“ 

Honzík: „Povídáme si o strašidlech. Mně se líbí bubáci.“ 

Ellenka: „Máme kostýmy, dloubáme dýně, a ještě zdobíme třídu. Já taky přinesu netopýry. Ve 

strašidelným hradu bydlí strašidlo.“  

Jindra: „Maminka mi namalovala na obličej černé oči, rozříznutou pusu a tečky.“ 



8 
 

 

Venku na zahradě, pod vedením paní lektorky z lesní školy z Prusín, malovaly děti barvami 

z přírody. 

 

Přidáváme něco pro zasmání 

Barunka: „Jindro, jestli jsi umřel, tak tady nelež a jdi si lehnout do postele.“ 

„Paní učitelko, tomu klukovi se něco stalo!“  „Co se stalo?“ - ptá se učitelka.  

Děti: „Nic“ 

Barunka: „No, ale ten kluk byl nějakej natvrdlej.“ 

Paní učitelka: „Čím budete až budete dospělí?“ 

Elli: „Já budu sanitka.“ 

Děti: „Paní učitelko a čím vy budete?“ 

Paní učitelka: „Já už jsem učitelka.“  

Děti: „A kdy začnete pracovat?“  

        Pozdravy ze školky Alice Hřebcová 

 

ZPRAVODAJ - vydává Obec Řenče, Řenče 54, 334 01 Přeštice, IČ 00257184. 

Redakce: OÚ Řenče, Řenče 54, 334 01 Přeštice, e-mail: ou_rence@volny.cz 

Redakční rada: Miloslava Loudová, Mgr. Eva Dobezová, Bc. Pavla Hřebcová. 

Vydáno dne 3. 11. 2020. Číslo vydání: 12. Místo vydání: Řenče. Vychází 13x ročně. 

Zapsáno do evidence periodického tisku Ministerstvem kultury ČR, evidenční číslo MK ČR E 19840. 


